

## Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 20 18 г.

Организация Акционерное общество "Интер РАО - Электрогенерация"

Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_

Вид экономической

деятельности Производство электроэнергии

Организационно-правовая форма/форма собственности \_\_\_\_\_

Непубличное акционерное общество/частная

Единица измерения: тыс. руб.

Местонахождение (адрес) 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 1

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	03	2018
92516444		
7704784450		
35.11		
12267		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
-	Нематериальные активы	1110	3 470 423	3 674 511	278
-	Результаты исследований и разработок	1120	7 620	6 788	875
-	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
-	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
-	Основные средства, в том числе:	1150	215 522 360	223 931 063	223 259 620
-	Незавершенное строительство	1155	4 828 126	4 864 033	48 455 563
-	Доходные вложения в материальные ценности	1160	437	745	1 155
-	Финансовые вложения	1170	5 540 113	5 540 113	5 980 273
-	Отложенные налоговые активы	1180	1 921 131	1 944 337	1 067 539
-	Прочие внеоборотные активы	1190	2 066 588	1 357 514	6 054 504
	Итого по разделу I	1100	228 528 672	236 455 071	236 364 244
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
-	Запасы	1210	8 505 001	6 835 060	6 612 985
-	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	105 759	217 680	711 430
-	Дебиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1230	24 128 272	23 231 013	20 914 753
-	Покупатели и заказчики	1231	20 662 389	20 752 129	19 950 272
-	Авансы выданные	1232	908 096	1 421 054	496 364
-	Прочие дебиторы	1236	2 557 787	1 057 830	468 117
-	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	15 083 255	12 280 000	-
-	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	48 557 695	31 662 271	3 593 451
-	Прочие оборотные активы	1260	107 201	43 990	828 182
	Итого по разделу II	1200	96 487 183	74 270 014	32 660 801
	<b>БАЛАНС</b>	1600	325 015 855	310 725 085	269 025 045

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На 30 сентября 20 18 г.	На 31 декабря 20 17 г.	На 31 декабря 20 16 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
-	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей), в том числе:	1310	172 491 169	172 491 169	172 491 169
-	Переданное на регистрацию до отчетной даты, но не зарегистрированное увеличение (уменьшение) уставного капитала	1311	-	-	-
-	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
-	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
-	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	13 764 016	13 764 016	13 764 283
-	Резервный капитал	1360	4 765 205	2 891 645	814 132
-	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	104 744 269	80 685 086	52 791 124
	Итого по разделу III	1300	295 764 659	269 831 916	239 860 708
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
-	Заемные средства	1410	-	-	-
-	Отложенные налоговые обязательства	1420	14 450 834	13 611 714	10 451 214
-	Оценочные обязательства	1430	2 115 209	2 118 622	1 623 591
-	Прочие обязательства	1450	94 183	33 058	8 779
	Итого по разделу IV	1400	16 660 226	15 763 394	12 083 584
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
-	Заемные средства	1510	-	-	-
-	Кредиторская задолженность, платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты, в том числе:	1520	10 907 782	22 979 462	15 153 727
-	Поставщики и подрядчики	1521	6 133 309	6 508 871	8 972 904
-	Задолженность перед персоналом организации	1522	266 299	269 229	255 134
-	Задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	142 695	222 837	255 017
-	Задолженность по налогам и сборам	1524	3 268 289	5 437 292	4 162 902
-	Авансы полученные	1525	25 648	50 588	10 311
-	Задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1526	-	7 500 000	-
-	Прочие кредиторы	1527	1 071 542	2 990 645	1 497 459
-	Доходы будущих периодов	1530	10 389	16 754	24 846
-	Оценочные обязательства	1540	1 672 799	2 133 559	1 902 180
-	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	12 590 970	25 129 775	17 080 753
	<b>БАЛАНС</b>	1700	325 015 855	310 725 085	269 025 045

Руководитель

А.А. Корешев  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

М.Р. Евдокимова  
(расшифровка подписи)

"24"

октябрь 20 18 г.



# Отчет о финансовых результатах

за январь-сентябрь 2018 г.

	Форма по ОКУД	0710002	
Дата (число, месяц, год)	30	09	2018
Организация <u>Акционерное общество "Интер РАО - Электрогенерация"</u>	по ОКПО	92516444	
Идентификационный номер налогоплательщика	ИНН	7704784450	
Вид экономической деятельности <u>Производство электроэнергии</u>	по ОКВЭД	35.11	
Организационно-правовая форма / форма собственности	по ОКОПФ / ОКФС	12267	16
Непубличное акционерное общество / частная	по ОКЕИ	384	
Единица измерения: тыс. руб.			

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2018 г.	За январь-сентябрь 2017 г.
-	<b>Выручка</b>	<b>2110</b>	138 957 306	134 194 451
-	в т.ч.: от продажи электроэнергии	2111	66 728 596	67 485 892
-	от продажи мощности	2112	57 085 131	47 995 957
-	от продажи в сфере теплоснабжения	2113	2 366 837	2 197 227
-	от продажи прочих товаров	2114	11 869 495	15 861 524
-	от продажи прочей продукции, работ, услуг	2115	907 247	653 851
-	<b>Себестоимость продаж</b>	<b>2120</b>	(107 185 700)	(105 904 715)
-	в т.ч.: электроэнергии	2121	(60 422 996)	(60 708 323)
-	мощности	2122	(32 302 853)	(27 021 565)
-	сферы теплоснабжения	2123	(2 385 653)	(2 183 113)
-	прочих товаров	2124	(11 317 945)	(15 450 821)
-	прочей продукции, работ, услуг	2125	(756 253)	(540 893)
-	Валовая прибыль (убыток)	2100	31 771 606	28 289 736
-	Коммерческие расходы	2210	(180 890)	(164 052)
-	Управленческие расходы	2220	(1 442 201)	(1 408 525)
-	<b>Прибыль (убыток) от продаж</b>	<b>2200</b>	30 148 515	26 717 159
-	Доходы от участия в других организациях	2310	3 224 597	-
-	Проценты к получению	2320	2 283 137	1 167 686
-	Проценты к уплате	2330	-	(30 338)
-	Прочие доходы	2340	1 443 784	8 798 936
-	Прочие расходы	2350	(2 600 236)	(1 898 114)
-	<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>2300</b>	34 499 797	34 755 329
-	Текущий налог на прибыль	2410	(5 613 967)	(3 031 036)
-	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(423 666)	(1 318 166)
-	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(839 121)	(2 694 896)
-	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(23 206)	93 033
-	Прочее	2460	14 717	168 143
-	в т.ч.: Налог на прибыль за прошлые налоговые периоды	2461	14 651	177 074
-	<b>Чистая прибыль (убыток)</b>	<b>2400</b>	28 038 220	29 290 573

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-сентябрь 2018 г.	За январь-сентябрь 2017 г.
-	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
-	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
-	Совокупный финансовый результат периода	2500	28 038 220	29 290 573
-	<b>СПРАВОЧНО</b>	<b>2900</b>		
-	Базовая прибыль (убыток) на акцию, (руб.)	2910	-	-
-	Разводненная прибыль (убыток) на акцию, (руб.)	2910	-	-

Руководитель

  
 А.А. Коршев  
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

  
(подпись)

М.Р. Евдокимова  
(расшифровка подписи)

24 октября 2018 г.

